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Podklady pro jednani

Tomas Bezouska <bezouska@ipsd.cz> 28 April 2022 at 10:53

To: Prochazka Roman <roman.prochazka@mvcr.cz>

Cc: "Bezouska Tomas, IPSD" <bezouska@ipsd.cz>, Dolezal Daniel <daniel.dolezal@mvcr.cz>, Herudek Michal
<michal.herudek@mvcr.cz>, Hrn&ifova Kvéta <kveta.hrncirova@mvcr.cz>, Kalinec Tomas <tomas.kalinec@mvcr.cz>,
Kubova Lenka <lenka.kubova@mvcr.cz>, Kultova Lucie <lucie.kultova@mvcr.cz>, "Kunt Miroslav, NA"
<Miroslav.Kunt@nacr.cz>, "Pokorny Radek, SOA HK" <vedouci.oam@ahapa.cz>, Rambouskova Zuzana
<zuzana.rambouskova@mvcr.cz>, Vojagek Milan NA <Milan.Vojacek@nacr.cz>, "Simankovéa Karolina, NA"
<Karolina.Simunkova@nacr.cz>

dobry den,
jak jsme se v€era po jednani dohodli, posilam stru¢né info k problematice jmenného rejstfiku:

jmenny rejstfik je povinnou samostatnou funkéni soucasti essl (§ 64 odst. 4). je to jediné misto, kde jsou povinné
evidovany udaje o fyzickych a pravnickych osobach a ve kterém se eviduje vazba na dokumenty, ve kterych je dana
osoba odesilatelem, pfijemcem, nebo je v dokumentu uvedena v jiné roli a ptivodce usoudi, Ze je tfeba tuto
skute€nost rovnéz zaevidovat.

protoZe byla sou¢asna pravni uprava jmenného rejstfiku vytvafena zejména jako soucast implementace obecného
narizeni o ochrané osobnich udaji do ¢eského pravniho fadu, je zfejmé, Ze se pfi nakladani s osobnimi udaiji v
evidenc¢ni poml(icce uplatni zasada minimalizace zpracovani osobnich udaju podle €l. 5 obecného nafizeni a neni
tedy pfipustné, aby byly osobni Udaje evidovany jinde nez ve jmenném rejstfiku.

aplikaci téchto princip na nasi diskusi o Udajich o odesilateli dokumentu pfi evidenci metadat pfijmu tedy dochazime
k tomu, Ze v ramci pfijmu dokumentu je nezbytné ovéfit, zda je odesilatel jiz uveden ve jmenném rejstfiku, pokud
ano, tak pouze zadat vazbu na dokument, a pokud ne, tak odesilatele ve jmenném rejstiiku zaloZit a vazbu zadat az
po té.

otazka je, zda je to Cinnost nezbytné provadéna v ramci pfijmu dokumentu, resp. podatelnou. setkdvam se v praxi s
implementacemi, kdy je tato ¢innost pfenesena az na referenta v ramci vyfizovani dokumentu, a to pravé s odkazem
na nutnost posouzeni dalSich osob, které by mély byt ve vztahu k dokumentu ve jmenném rejstfiku zaevidovany (viz
archz, § 64, odst. 6 “... o jiné fyzické osobé, jiz se dokument tyka a u niz plvodce shledal potfebu jejiho vedeni ve
jmenném rejstiiku ...”). takové posouzeni je totiz kompetenéné pfislusné spisSe vyfizujicimu referentovi
obeznamenému s obsahem a kontextem dokumentu, neZ pracovnikovi podatelny, a pokud uz praci se jmennym
rejsttikem musi zajistit, mGze ji zajistit celou véetné zaevidovani vazby na odesilatele ve jmenném rejstfiku.

vyvstava tady ale sou¢asné problém, protoZe ve spisové sluzbé je zvykem evidovat adresu odesilatele, jak je
uvedena na zasilce, a ta nemusi byt shodna s adresou sidla, ktera je zpravidla evidovana ve jmenném rejstfiku.
rejstfik soucasné v soucasné pravni Uprave de facto nepocita s tim, Ze by byla u subjektu evidovana vice nez jedna
adresa a vazba se vytvaFi mezi zaznamem subjektu a dokumentem, nikoliv mezi konkrétni adresou a dokumentem.
obdobny problém mulzZe nastat také nap¥. u subjektl, které maji vice adres datové schranky isds (naptiklad pro
jednotliva regionalni pracovisté).

cela problematika jmenného rejstfiku v nsesss (a vlastné i ve spisv) neni zapracovana a je tedy potfeba podrobit ji
detailn&jsi diskusi. sou€asné je tfeba zpracovat xml schéma pro jmenny rejstfik, které umozni integraci issd na
jmenny rejstiik a jeho spole€né vyuzivani napfi€ organizaci, a které umozni pfenos a export zaznamu ze jmenného
rejstriku.

tb.
[Quoted text hidden]
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